
 

Università degli Studi di Trento 

Determinazione DG 

pagina 1 di 3 

Determinazione 

IL DIRETTORE GENERALE  

oggetto: Servizio sostitutivo di mensa mediante l’emissione di buoni pasto elettronici (non cumulabili) 

– 360 Welfare S.r.l. – CIG 955591702D – rinnovo fino al 1° maggio 2025 

IL DIRETTORE GENERALE 

Richiamate integralmente: 

- la determinazione a contrarre della Direzione Generale n. 366 del 19 dicembre 2022, con la quale veniva 

indetta una procedura di gara di rilevanza comunitaria, per il servizio sostitutivo di mensa tramite 

l’emissione di buoni pasto elettronici (non cumulabili), mediante procedura aperta con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 17 della L.P. 9 marzo 2016, n. 2 e pubblicata con bando 

nr. 30628540; 

-  la determinazione della Direzione Generale n. 138 di data 28 marzo 2023 con cui veniva disposta 

l’aggiudicazione della gara alla 360 Welfare S.r.l., per un importo complessivo di euro € 1.922.900,00 (Iva 

esclusa); 

-  la stipula del contratto di appalto con l’aggiudicataria avvenuta il 2 maggio 2023; 

-  la determinazione della Direzione Generale n. 176 del 4 maggio 2023 con cui veniva imputata la spesa per 

il servizio sostitutivo di mensa mediante l’emissione di buoni pasto elettronici (non cumulabili) dal 2 maggio 

2023 al 1° maggio 2024; 

Considerato che, visto il buon esito del servizio nel primo anno contrattuale e che, nella procedura di gara di 

rilevanza comunitaria è prevista l’opzione di rinnovo per ulteriori 12 mesi, al concorrente 360 Welfare S.r.l. P. 

I.V.A./C.F. 02918310356, per l’importo pari ad Euro 432.746,30 comprensivo di IVA e di altre imposte e contributi 

di legge, importo calcolato applicando la percentuale di ribasso offerta pari al 7,730 % sull’importo posto a base 

di gara. 

Considerato che il passaggio alla convenzione APAC – Agenzia Provinciale per gli Appalti e Contratti - con 

diverso operatore presente sul territorio è particolarmente oneroso e non presenta vantaggi né in termini 

economici né qualitativi. 

Visto lo Statuto dell’Università di Trento emanato con D.R. n. 5 del 8 gennaio 2024. 



 

Università degli Studi di Trento 

Determinazione DG 

pagina 2 di 3 

Vista la norma di attuazione approvata con D.Lgs. n. 142 di data 18 luglio 2011, relativa alla delega alla Provincia 

Autonoma di Trento in materia di Università. 

Vista la deliberazione della Giunta Provinciale n. 968 del 27 maggio 2022 relativa al Patto di stabilità tra 

l’Università degli Studi di Trento e la Provincia Autonoma di Trento. 

Vista la deliberazione della Giunta Provinciale n. 1706 del 22 settembre 2023 avente ad oggetto l’Approvazione 

dell'"Atto d'indirizzo per l'università e la ricerca 2023 - 2025" per l'Università degli studi di Trento e assegnazione 

delle risorse per l'esercizio finanziario 2023 (art. 2 legge provinciale 2 novembre 1993, n. 29). 

Visto l’art. 4 del Regolamento per l’attività contrattuale emanato con Decreto Rettorale n. 1609 del 28 dicembre 

2000. 

Visto il Codice dei contratti pubblici D. Lgs 36/2023. 

Visto il Regolamento di Ateneo per la finanza e la contabilità emanato con Decreto Rettorale n. 159 del 22 

febbraio 2016 e da ultimo modificato con Decreto Rettorale n. 143 del 5 febbraio 2021.  

Visto il CCNL del comparto Università sottoscritto in data 16 ottobre 2008, ed in particolare l’art. 60 in materia 

di mense e servizi sociali. 

Visto il CCNL relativo al personale del comparto Istruzione e Ricerca, sottoscritto in data 19 aprile 2018. 

Visto il CCNL relativo al personale del comparto Istruzione e Ricerca, sottoscritto in data 18 gennaio 2024. 

 DETERMINA 

 di rinnovare per 12 mesi il contratto di appalto con l’aggiudicataria 360 Welfare S.r.l. relativamente al servizio 

sostitutivo di mensa; 

 di imputare la spesa presunta massima di € 432.746,30 IVA inclusa sull’ordine interno 61100015 – Gestione 

servizio mensa relativa agli esercizi finanziari 2024 e 2025 sul fondo interno 61100015 – Gestione servizio 

mensa – come segue: 

- dal 2 maggio 2024 al 31 dicembre 2024, un importo complessivo di € 288.497,54 comprensivo di IVA 

- dal 1° gennaio 2025 al 1° maggio 2025, un importo complessivo di € 144.248,76 comprensivo di IVA 

 di applicare su ogni fattura una ritenuta pari allo 0,5%, ai sensi dell’art. 4 comma 3 D.P.R. n. 207/2010, che 

verrà corrisposta al termine del contratto dietro presentazione di regolare fattura, per un importo totale pari 

a € 2.163,73 oltre oneri I.V.A; 



 

Università degli Studi di Trento 

Determinazione DG 

pagina 3 di 3 

 di indicare, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari ex art.3 L.136/2010, come modificato dal D.L. 

187/2010, il codice CIG 955591702D; 

 di adeguare, eventualmente, l’IVA impegnata con la presente determinazione in riferimento a successivi 

mutamenti normativi, senza necessità di predisporre nuova determinazione. 

 

 Il Direttore Generale 

 Dott. Alex Pellacani 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell’originale 

informatico firmato digitalmente predisposto e conservato presso questa 

Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). La 

firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile 

(art. 3 D. Lgs. 39/1993) 


		2024-04-19T11:55:48+0200
	IT
	Alex Pellacani


		2024-04-19T13:45:06+0200
	Università degli Studi di Trento




